
 

Meksyk: Cenoty + Cozumel (12 dni) 
Wyprawa turystyczno-nurkowa | Jukatan | baza: Playa del Carmen

 
 
Zapraszamy na wyjątkową wyprawę z cyklu „Top 10 najpiękniejszych miejsc 
nurkowych na świecie” — połączenie magicznych nurkowań w 
cenotach (krystaliczna woda, gra światła, formacje skalne) z morskimi 
nurkowaniami na Cozumel oraz zwiedzaniem największych pereł 
Jukatanu: Chichén Itzá, Valladolid, Cobá i Tulum.  
 
Naszą bazą będzie Playa del Carmen – miejsce, w którym spróbujesz lokalnej 
kuchni, posłuchasz latynoskiej muzyki na żywo oraz wypoczniesz na karaibskiej plaży. 

Termin: 
27.11.2026 - 8.12-2026 - wylot z Poznania ! 

Cena: 15 950 zł  

Najważniejsze punkty wyprawy: 
●​ 8 nurkowań w cenotach + wstępy do cenot 
●​ 2 nurkowania morskie przy wyspie Cozumel 
●​ 2 całodniowe wycieczki: Chichén Itzá + Valladolid oraz Cobá + Tulum 
●​ 2 dni plażowania / czasu wolnego 
●​ Opieka polskiego lidera grupy na miejscu 

 
 



 

 

Cena i warianty​
Cena wyprawy dla nurka: ok. 15 950 zł (w tym: bilety lotnicze - wylot z 
Poznania, nurkowania, wycieczki, zakwaterowanie) 
Warianty cenowe: 

●​ Osoba towarzysząca (jeździ z grupą nurkową do cenot): 14 650 zł 
●​ Osoba bez wyjazdów do cenot: 13 000 zł 
●​ Dziecko w pokoju z rodzicami (jeździ z grupą do cenot): 11 950 zł 
●​ Dziecko w pokoju z rodzicami (bez wyjazdów do cenot): 10 800 zł 

Rezerwacja i płatności 
●​ Rezerwacja: 5 950 zł – płatne do 10.02.2026 
●​ Rata 2: 5 000 zł (1200 EUR) – płatna do 10.06.2026 
●​ Rata 3: pozostała kwota – płatna do 10.09.2026 

Ubezpieczenie od kosztów rezygnacji: ok. 460 zł - płatne do 3 miesięcy przed 
wylotem 

Cena obejmuje (11 dni / 10 nocy) 
●​ 10 noclegów w hotelu ze śniadaniem w Playa del Carmen 
●​ Bilety lotnicze grupowe (ok. 4 800 zł) + bagaż: rejestrowany 20–23 kg, 

podręczny do 10 kg 
●​ 8 nurkowań w cenotach 
●​ Wstępy do cenot 
●​ 2 nurkowania morskie przy wyspie Cozumel 
●​ Napiwki dla przewodników​

 



 
●​ Całodzienna wycieczka: Chichén Itzá + Valladolid 
●​ Całodzienna wycieczka: Cobá + Tulum 
●​ 2 dni plażowania / czasu wolnego 
●​ Transfery na miejscu 
●​ Opiekę polskiego opiekuna / lidera grupy 
●​ Składkę na TFG i TFP 
●​ Ubezpieczenie turystyczne TU Europa 

Cena nie zawiera 
●​ Posiłków poza śniadaniami (Orientacyjne ceny jedzenia: obiad 15–30 zł, 

przekąski 1–15 zł, woda ok. 2,5 zł, kawa ok. 4 zł) 
●​ Ubezpieczenia nurkowego 
●​ Wydatków indywidualnych 
●​ Dodatkowych atrakcji poza programem 

Program (ramowy) 
Dzień 1 – spotkanie na lotnisku, wylot do Meksyku, przylot, transfer do hotelu​
Dzień 2 – nurkowania w Cenotach​
Dzień 3 – nurkowania w Cenotach​
Dzień 4 – nurkowania w morzu przy wyspie Cozumel​
Dzień 5 – całodzienna wycieczka: Chichén Itzá + Valladolid​
Dzień 6 – plażowanie / czas wolny​
Dzień 7 – nurkowania w Cenotach​
Dzień 8 – nurkowania w Cenotach​
Dzień 9 – całodzienna wycieczka: Cobá + Tulum​
Dzień 10 – plażowanie / czas wolny​
Dzień 11 – do południa shopping, po południu transfer na lotnisko, wylot do Europy​
Dzień 12 – przylot i powrót do Polski 
​
Cenoty dobieramy do umiejętności uczestników (lista i trudność do uzgodnienia przed 
wyjazdem / na miejscu). 

Zakwaterowanie 
 
Zakwaterowanie w pokojach dwuosobowych. ​
(Zakwaterowanie w pokoju 1 osobowym możliwe za dopłatą (+2000zł) 
 
Hotel usytuowany nad brzegiem morza, z dostępem do plaży w Playa Del Carmen. 
Pokoje z klimatyzacją, WiFi, śniadaniem wliczonym w cenę oraz prywatną łazienką.  
 



 
Meksyk to kraj niezwykle różnorodny, zarówno pod względem ukształtowania 
terenu, pogody, roślinności, ale także i pod względem kulturowym. Znajdziecie tu 
doskonałe miejsca nurkowe oraz przepiękne miejsca turystyczne. 

Półwysep Jukatan otoczony jest od wschodu morzem Karaibskim, a od północy i 
zachodu Zatoką Meksykańską. Plaże na Jukatanie są długie, białe i piaszczyste, 
charakterystyczne dla rejonu Karaibów. Meksykańskie stany Yukatan i Quintana Roo, 
zajmujące obszar półwyspu to kolebka cywilizacji Majów. 

Większość ludności Meksyku stanowią Metysi – potomkowie konkwistadorów i Indian, 
dużą część populacji stanowią Indianie, a pozostałą – więcej niż 50 grup rdzennej 
ludności, z których część wciąż żyje w tradycyjny sposób, uprawiając niewielkie 
poletka, sprzedając ryby, naszyjniki z muszli lub plotąc ozdobne kosze i hamaki oraz 
odprawiając obrzędy  z użyciem pejotlu - halucynogennego kaktusa. 

 

 

 

 

 

 



 
Nurkowania w Meksyku: 
Morze Karaibskie 

Większość miejsc nurkowych znajduje się na Wybrzeżu Morza Karaibskiego, na 
półwyspie Jukatan, pomiędzy Cancun i Tulum, a do najlepszych na wybrzeżu zaliczyć 
można wyspę Cozumel i okolice miasteczek Playa del Carmen, Tulum, Cancun, Puerto 
Morelos oraz Akumal. Rafy na Morzu Karaibskim mogą pochwalić się wspaniałą 
różnorodnością flory i fauny, występuje tu całe bogactwo korali i ryb Karaibów.​
 

Wyspa Cozumel 

Położona zaraz obok Playa del Carmen, rewelacyjne miejsce do nurkowania w morzu, 
słynne od kiedy Jacques Cousteau w 1961 r. ogłosił je jednym z ukrytych klejnotów 
świata. Palancar Reef to jedno z najpopularniejszych miejsc na Cozumel. Ta długa 
na blisko 5 km rafa ma do zaoferowania wiele zróżnicowanych nurkowisk, gdzie 
możemy liczyć na spotkanie z murenami, płaszczkami, żółwiami czy lucjanami. 

Jukatan  

Słynie przede wszystkim z cenot - 
woda deszczowa przez tysiąclecia 
przesączała się tu przez wapienie, 
tworząc podwodne rzeki, a cenoty 
to miejsca, w których skały 
zapadły się, tworząc studnie 
krasowe i otwierając dostęp do 
wielokilometrowego systemu 
jaskiń i otworów. 

Cenote Dos Ojos - 
Najsłynniejsza chyba cenota 
Meksyku, którą tworzą dwie 
studnie położone bardzo blisko 
siebie, przypominające parę oczu, 
stad też nazwa „dos ojos”. 
Znajdziemy tu wiele jaskiń, komnat i korytarzy, które oferują różne stopnie trudności, 
natomiast wszystkie uraczą nas niezapomnianym widokiem efektów świetlnych, 
kolorowych komór udekorowanych stalaktytami, a to wszystko podziwiać będziemy w 
doskonałej widoczności sięgającej 90 metrów! 

Cenota Angelita - Nurkowanie w Angelicie przeznaczone jest dla bardziej 
doświadczonych nurków ze względu na głębokość – najczęściej nurkuje się tu do 
40m. Na głębokości 30m znajduje się mistycznie wyglądająca warstwa siarkowodoru, 
wyglądająca jak ogromna chmura z wystającymi pniami i gałęziami. Poniżej znajduje 
się już woda słona. Sceneria tej cenoty pozostawia niezapomniane wrażenie.​
 



 
 

Porady: Temperatury Morza Karaibskiego wahają się pomiędzy 25°C a 29°C, w tych 
rejonach pianka o grubości 3 lub 5 mm będzie wystarczająca. Należy zabrać ze sobą 
certyfikat nurkowy, logbook, świadectwo zdrowia i adapter INT. Warto zabrać ze sobą 
również bojki oraz latarki. 

 

Turystyka:​
 
Chichen Itza 

Słynna strefa archeologiczna Chichen Itza – jeden z 7 cudów świata, gdzie podziwiać 
można sztukę Majów oraz Tolteków. Nazwa miasta pochodzi od dwóch świętych 
zbiorników, przy których zostało ono założone (nazwa Chichén Itzá znaczy Źródła 
Ludu Itzá). Zbiorniki te – cenoty były miejscem składania ofiar -  Majowie wrzucali tu 
rytualnie łamane przedmioty. Przy okazji warto zanurzyć się w jednej z piękniejszych 
cenot na półwyspie Jukatan – IK’KIL.  

 

 

 

 



 
Tulum 

Miasto Majów odkryte jako pierwsze przez konkwistadorów w wieku XVI. Miasteczko 
jest położone w wyjątkowy sposób - na klifie - i otoczone murem. Znane szczególnie 
z tajemniczych świątyń, miasteczko nasyci zmysły przepięknymi widokami 
turkusowych wód Morza Karaibskiego. Warto także odwiedzić strefę archeologiczną 
COBA, starożytnego miasta Majów, gdzie można wejść na najstarszą piramidę 
wybudowaną przez Majów w Meksyku.  

 

 
 
 

Zdrowie 

Dla turystów przyjeżdżających z Europy środkowej nie ma wymagań dotyczących 
szczepień. Zalecamy potwierdzenie powyższych informacji w najbliższym konsulacie 
lub ambasadzie. Jeśli planujecie przedłużyć swój pobyt w Meksyku zalecamy 
przeprowadzenie profilaktyki antymalarycznej. Zaleca się również szczepienia 
przeciwko tężcowi, chorobie Heinego-Medina oraz żółtaczce typu A i B. Zalecamy 
wykupienie ubezpieczenia zdrowotnego na czas podróży. 

 

 



 
 

 

 Informacje praktyczne 
Dokumenty / wjazd: paszport ważny min. 6 miesięcy od daty wylotu.​
Język: hiszpański. 
Waluta: peso meksykańskie (w wielu miejscach działają karty). Polecamy wzięcie ze 
sobą dolarów amerykańskich w gotówce oraz czekach podróżnych. 
Prąd: 110V – potrzebny adapter (typ amerykański). 
Komora dekompresyjna: Cozumel i Cancun. 

Opiekun i zapisy 
Opiekun wyjazdu: Paweł Czaiński, tel./whatsApp:  +48 790 203 222​
Zapisy: biuro@nautica.poznan.pl​
PCN Nautica – Piłsudskiego 100, 61-246 Poznań, tel. 61 872 90 66  
 
www:​​  ​  https://www.nautica.poznan.pl/ 
Facebook:​ ​  https://www.facebook.com/nautica.poznan 
Instagram: ​ ​  https://www.instagram.com/nautica_pcn/  
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